
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 

     Comodoro Rivadavia, 23 de marzo de 2012 
 
VISTO: 
 Las  Resoluciones  de CDFHCS Nº 400 /11 y 401 /11  y las solicitudes 
de renovación de licencia presentada por varios docentes ante el Dpto. 
Docente de esta Facultad, y 
 
CONSIDERANDO: 
  
 Que por dichas  Resoluciones se han efectuado las designaciones de 
docentes interinos para el ciclo académico 2012   
 Que corresponde aprobar para algunos de los docentes incluidos en ella 
la continuidad de sus licencias por cargo de mayor jerarquía o estudios de 
postgrado e investigación, 
 Que para el caso de docentes regulares la situación se encuadra en los 
mismos causales, 
 Que el otorgamiento de cada licencia se rige por el Decreto 3413/79,   
 Que corresponde otorgar licencia sin goce de haberes,  

Que no existen objeciones al respecto, 
 Que el tema fue tratado y aprobado por unanimidad en la Iº sesión 
Ordinaria de este Cuerpo, los días 21 y 22 de marzo ppdos. 
 
POR ELLO:  
 EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 
CIENCIAS SOCIALES  
     RESUELVE 
 
Art. 1º) Aprobar las licencias sin goce de haberes de los docentes que constan 
en los anexos I y II de la presente, a partir del 01 de Abril de 2012 y hasta tanto 
corresponde por estudios o se prolongue la actual situación de revista en 
cargos de mayor jerarquía, según cada caso. 
Art. 2º) Regístrese, notifíquese a quien corresponda y cumplido ARCHIVESE.- 
 
RESOLUCIÓN CDFHCS Nº 003/2012 
mhn 
pmd 

 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 

ANEXO I - RESOLUCIÓN CDFHCS Nº 003/2012 
 

Licencias por cargo de mayor jerarquía:  
 

NOMBRE  CATEGORIA Y 
DEDICACION  CÁTEDRA/SEDE 

Casini, Silvia 
Titular  
Ad-Honorem 

Seminario Taller Teoría y Práctica 
Discursiva, Com. Rivadavia 

Pacheco, Mariel JTP Regular 
Semi exclusiva 

Introducción a la Geografía, Com. 
Rivadavia 

Álvarez, Susana 
JTP  
Simple 

Psicosociología de los Grupos y las 
Instituciones.  
Com. Rivadavia 

Buzzi, Martín 

Adjunto 
Semi exclusiva 

Política Turística – 
Com. Rivadavia 

JTP 
Compartida 

Actores y procesos Políticos- Com. 
Rivadavia 

Jones, Vilma JTP Regular 
Semi exclusiva Gramática Española II- Trelew 

Nuñez, Lucía Adjunto  
Semi exclusiva 

Instituciones  Jurídicas de Familia –
Com. Rivadavia 

Vargas, Natalia Ayte.1º Simple Pedagogía, Trelew 

Comoglio, Marta S. 

Adjunto Regular 
Semi exclusiva 

Política Turística -Ushuaia 
 

Adjunto Simple Investigación Turística–Ushuaia 
Adjunto  
Ad-Honorem  

Tesis de Grado-Turismo- 
Ushuaia 

Carbajo, Alejandra JTP Regular 
Semi exclusiva Pedagogía – Trelew 

Burgos, Marino JTP Regular 
Simple  Política Turística, Ushuaia 

Flores Torres, Mariela 
JTP Regular 
Simple  

Problemática del Mundo Actual I – 
Trelew 
 

Hughes, Judith JTP Regular  
Semi exclusiva 

Didáctica Específica de la Geografía 
– Trelew 
 

Quadrelli, Laura 

JTP. Regular 
Semi exclusiva Literatura Española I, Trelew 

JTP.  
Ad-Honorem Literatura Española II, Trelew  

Boraso, Alicia 

Titular  
Ad-Honorem 

Recursos Naturales: Uso y 
Conservación  
Com. Rivadavia 
 

Titular Regular 
Semi exclusiva 

Uso y Conservación de los 
Recursos –Com. Rivadavia 

 
Página 1 de 1



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 

ANEXO II - RESOLUCIÓN CDFHCS Nº 003/2012 
 
 

Licencia por Beca de Investigación y Postgrado  
 
 
 

NOMBRE  CATEGORIA Y 
DEDICACION  CÁTEDRA/SEDE 

 
De Oto,Alejandro   

Adjunto  
Compartida 

Corrientes 
Historiográficas 
(Historia) Trelew 

Adjunto Regular 
Exclusiva 

Introducción a la Historia 
(Historia) Trelew 

Adjunto  
Compartida 

Problemática del Mundo 
Actual I (Historia) Trelew 

Adjunto  
Compartida 

Corrientes 
Historiográficas 
(Historia)  
Com. Rivadavia 

Adjunto  
Compartida 

Problemática del Mundo 
Actual I Com. Rivadavia 

 
 
 
 
 

 
Página 1 de 1 

 
 
 


